



## Działalność Szkolnego Koła Caritas przy ZSP 1 w Brzesku w roku szkolnym 2013/2014

Celem Szkolnego Koła Caritas jest uwrażliwianie młodzieży na potrzeby osób samotnych, starszych, chorych, niepełnosprawnych, szerzenie idei wolontariatu opartego na chrześcijańskiej miłości bliźniego, zaspokajanie potrzeb duchowych i społecznych młodych ludzi oraz nawiązanie współpracy z organizacjami szkolnymi i pozaszkolnymi w celu niesienia pomocy innym.

We wrześniu 2013r., po dokonaniu wyboru władz i pozyskaniu nowych członków z klas pierwszych, wznowiono współpracę z parafialnym Kołem Caritas, działającym przy parafii Miłosierdzia Bożego w Brzesku. Efektem tego współdziałania było zaangażowanie uczniów w sprzedaż zniczy przed dniem Wszystkich Świętych, świec przed Bożym Narodzeniem oraz baranków przed Wielkanocą. W prace te zaangażowały się: Magdalena Raczyńska, Gabriela Meus.

Ponadto członkowie SKC pomagali w pakowaniu oraz wydawaniu paczek Przed Bożym Narodzeniem i Świętami Wielkanocnymi. Byli to:

Klaudia Rębacz, Sylwia Bajor, Mariola Lis, Katarzyna Świerczek, Sara Wrzępska, Aleksandra Wróbel, Sylwia Karnafał, Sylwia Zych, Karolina Turlej, Tomasz Niemiec, Kamil Powroźnik, Magdalena Raczyńska, Patrycja Studzińska, Dominik Borowiec.

Członkowie SKC byli również aktywni w czasie ferii. Caritas działające przy parafii Miłosierdzia Bożego opiekuje się obłożnie chorymi mieszkańcami Brzeska. W obchody Dnia Chorego 11 lutego 2014 r. włączyli się uczniowie:

Sara Wrzępska, Sylwia Zych, Sylwia Karnafał, Kamil Powroźnik, Tomasz Niemiec, Oliwia Imioło, Karolina Adamczyk, Aleksandra Cięciwa.

SKC współpracuje również z Domem Pomocy Społecznej. W dniach od 02.XII 06.XII 2013 r. Szkolne Koło Caritas zorganizowało w naszej Szkole sprzedaż pierników pod hasłem "Serce na Mikołaja". Dochód ze sprzedaży przeznaczony został na pomoc Podopiecznym Domu Pomocy, który jest prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Starowiejskich. Zebrano kwotę 1070 zł. W rozprawianie piernikowych serc zaangażowali się uczniowie:

Magdalena Raczyńska, Olga Rudek, Bartłomiej Kural, Stanisław Baniak.

19 grudnia uczniowie ZSP Nr 1 w Brzesku wraz z księdzem Przemysławem Podobińskim oraz opiekunką Szkolnego Koła Caritas P. Dorota Dudą udali się na coroczne kolędowanie do Domu Pomocy Społecznej, prowadzonego przez Siostry Służebniczki Starowiejskie. Podopiecznym Sióstr zaniesiono słodczyce zebrane przez uczniów naszej szkoły. Spotkanie zamieniło się we wspólne kolędowanie. Uczennice, które w tym roku wzięły udział w spotkaniu z Podopiecznymi Sióstr to:

Emilia Olchawa, Monika Janik, Wiktoria Padło, Natalia Kural, Elżbieta Gwóźdź, Magdalena Wójtowicz, Ewa Strzesak, Weronika Koczwara.

W dniach 11 i 12 kwietnia 2014r. członkowie Szkolnego Koła Caritas wspólnie ze Szkolnym Kołem PCK przeprowadzili zbiórkę żywności dla potrzebujących uczniów naszej szkoły i ich rodzin oraz dla Podopiecznych Ochronki. Akcja miała miejsc w brzeskim markecie Carrefour. Uczniowie, którzy wsparli akcję:

Monika Kornaś, Justyna Wąs, Mateusz Pięta, Paweł Majka, Tomasz Niemiec, Kamil Powroźnik, Jan Koźmiński, Maciej Trzeciak, Magdalena Raczyńska, Patrycja Serafin, Karolina Adamczyk, Gabriela Kisiel, Magdalena Hebda, Weronika Zaleńska, Kamil Barnaś.

Zebrane artykuły spożywcze zostały połączone z produktami przyniesionymi przez poszczególne klasy. Akcją zbierania paczek w szkole zajęła się p. Dorota Tomczyk i Szkolne Koło PCK.



**Działalność Szkolnego Koła Caritas przy ZSP 1 w Brzesku  
w roku szkolnym 2013/2014**

Szkolne Koło Caritas od kilku lat prowadzi akcję „Adopcja na odległość”. Opieką objęta została dziewczynka z Kenii Pauline Mueni. W ubiegłym roku kalendarzowym udało się zebrać 625,79 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy. Akcję można nadal wspierać, wrzucając drobne kwoty do puszek Caritasu, które znajdują się w salach 29 i 18. SKC posiada również kronikę, która na bieżąco uzupełniają: Paulina Łuszcz, Anna Kuśnierz.

Informacje na stronę internetową szkoły przekazuje opiekun SKC p. Dorota Duda.